
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 

 

ГЛАВА 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 28.02.2022 г. № 16-ПГ 

г. Камышлов 

 

О внесении изменений в постановление главы Камышловского 

муниципального района от 01 декабря 2021 года № 154-ПГ «О порядке 

функционирования единой дежурно-диспетчерской службы 

Камышловского муниципального района» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 

от 17 февраля 2022 года № 120-ПП «О внесении изменений в Типовое 

положение о единой дежурно-диспетчерской службе в Свердловской области, 

утвержденное Постановлением Правительства Свердловской области от                    

13 июня 2019 года № 358-ПП», руководствуясь статьей 27 Устава 

Камышловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в положение о единой дежурно-диспетчерской службе в 

Камышловском муниципальном районе, утвержденное постановлением главы 

Камышловского муниципального района от 01 декабря 2021 года № 154-ПГ                

«О порядке функционирования единой дежурно-диспетчерской службы 

Камышловского муниципального района», следующие изменения: 

1) в приложении № 1 главу 7 пункт 29 дополнить частью четвертой 

следующего содержания: 

«Для обеспечения бесперебойной работы ЕДДС в нормальных режимах 

электроснабжение должно осуществляться от основного источника 

электропитания и резервного независимого источника электропитания.                    

В качестве резервного независимого источника электропитания могут быть 

использованы автономные источники электропитания (бензиновые или дизель-

генераторные установки) с устройством автоматического включения резерва, 

перерыв которых при нарушении основного электроснабжения может быть 

допущен лишь на время автоматического восстановления электропитания.»; 

2) в приложении № 5 пункт 7 дополнить частью четвертой 

следующего содержания: 

«В качестве системы отображения информации могут быть использованы 

широкоформатные жидкокристаллические панели (телевизоры).». 

 



 2 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru. 

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Камышловского муниципального района                                В.Ю. Якимов 

https://kamyshlovsky-region.ru/
https://kamyshlovsky-region.ru/

